産業構造審議会 知的財産分科会 不正競争防止小委員会（第 3回）

議事要旨

日時：平成 29年 9 月 13日（水）16時 00分～18 時 00 分

場所：経済産業省本館 17階第 1特別会議室

出席委員：岡村委員長、相澤委員、池村委員、大水委員、久貝委員、河野委員、近藤委員、末吉

委員、杉村委員、田村委員、久留様（長澤委員代理）、野口委員、林委員、春田委員、

水越委員、矢口委員

議題

・データ利活用の促進に向けた制度について

 ・技術的な制限手段の保護強化について

  －データ利活用の促進に向けた新たな規制との関係性

議事概要

事務局より、資料３－１、資料３－２に基づき、データ利活用の促進に向けた制度及び技術

的な制限手段の保護強化に係る論点について説明を行った。

その後、自由討議を行い、それぞれの論点について各委員より意見を頂いた。

お問合せ先

経済産業政策局 知的財産政策室

電話：03-3501-3752

FAX：03-3501-3580